
                                

Comune di Floresta
Città  Metropolitana 

 
 

Reg. Gen. 133 

del 07.05.2020 

Reg. Part. 55 

Del 07.05.2020 

OGGETTO:

della L.R. 17 marzo 2016 n. 3

mesi di Novembre e  Dicembre.  

 
 

 
L’ anno Duemilaventi

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO CHE: 

 

� il Comune di Floresta al fine di contrastare il grave stato di disoccupazione, ha avanzato 
manifestazione di interesse per accedere ai finanziamenti previsti per l’attuazione dei 
Cantieri di servizi; 

� con delibera di G.M. 159 
programma di lavoro inerenti Cantieri di Servizi 

� con D.D.G. n. 1151 del 03/05/2019 dell' Assessorato Regionale della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro è stato 
210/ME  costo complessivo 

� con determina dirigenziale n. 
dipendente Lenzo Anna Maria;

� che determina n. 139 del 17/09/2019 
Cantiere di Servizio n. 210/ME, di cui all' art. 15, comma 1, della L.R. 17 marzo 2016 n. 
3; 

� che con nota prot. 5614 del 26/09/2019 si comunicava l' effettivo inizio dell' attività 
lavorativa del cantiere di servizi in data 03/10/2019;
 

VISTO il D.D.S. n. 372 del 10/02/2020 emesso 
delle Politiche Sociali e del Lavoro dell' importo di 
con DDG n. 1151 del 03/05/2019 Cantiere n. 210/ME, nella misura del 20% del finanziamento;
 
RAVVISTA la necessità di dover dare c
misura di €. 15,00 pro-capite mensili;
 
VISTA la determina dirigenziale n. 51  del 24/04/2020 con la quale è stata liquidata la somma 
di €. 30,00  quota di assicurazione I.N.A.I.L. relat
 
DATO ATTO che le somme residuale 
liquidare per intero la  restante quota Assicurativa I.N.A.I.L 
dicembre,  per un importo complessivo di 
 
VISTA la determina Sindacale n. 39 del 12/09/2019  
sottoscritta l’incarico dirigenziale;
 
VISTI: 

• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

                                

Comune di Floresta
Città  Metropolitana di Messina

OGGETTO: Cantieri Di Servizi n. 210/ME di cui all' 

della L.R. 17 marzo 2016 n. 3. Liquidazione Assicurazione I.N.A.I.L.

mesi di Novembre e  Dicembre.  -  CUP: G56B19001890002

venti il giorno sette  del mese di maggio nel proprio Uffici

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

l Comune di Floresta al fine di contrastare il grave stato di disoccupazione, ha avanzato 
manifestazione di interesse per accedere ai finanziamenti previsti per l’attuazione dei 

delibera di G.M. 159 del 28/12/2018 è stato approvato  il progetto 
programma di lavoro inerenti Cantieri di Servizi di cui all'art. 15 comma 1 L.R. 3/2016;

n. 1151 del 03/05/2019 dell' Assessorato Regionale della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro è stato autorizzato l' istituzione del Cantiere di S

costo complessivo di €. 10.635,62; 
determina dirigenziale n. 123 del 19/08/2019 si nomina

dipendente Lenzo Anna Maria; 
che determina n. 139 del 17/09/2019 si approvava  il programma di lavoro relativo al 
Cantiere di Servizio n. 210/ME, di cui all' art. 15, comma 1, della L.R. 17 marzo 2016 n. 

5614 del 26/09/2019 si comunicava l' effettivo inizio dell' attività 
lavorativa del cantiere di servizi in data 03/10/2019; 

il D.D.S. n. 372 del 10/02/2020 emesso dall'  Assessorato Regionale della Famiglia 
delle Politiche Sociali e del Lavoro dell' importo di €. 2.127,10 a valere sull' impegno assunto 
con DDG n. 1151 del 03/05/2019 Cantiere n. 210/ME, nella misura del 20% del finanziamento;

er dare corso alla liquidazione dell' Assicurazione  I.N.A.I.L. nella 
capite mensili; 

la determina dirigenziale n. 51  del 24/04/2020 con la quale è stata liquidata la somma 
€. 30,00  quota di assicurazione I.N.A.I.L. relativa al mese di ottobre; 

che le somme residuale del succitato decreto pari ad €. 423,12
te quota Assicurativa I.N.A.I.L  relativa ai mesi di novembre e 

dicembre,  per un importo complessivo di  €. 60,00; 

determina Sindacale n. 39 del 12/09/2019  con la quale veniva 
dirigenziale; 

il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

                                 

Comune di Floresta 
di Messina 

Cantieri Di Servizi n. 210/ME di cui all' art. 15, comma 1, 

Assicurazione I.N.A.I.L. 

G56B19001890002.  

nel proprio Ufficio 

 

l Comune di Floresta al fine di contrastare il grave stato di disoccupazione, ha avanzato 
manifestazione di interesse per accedere ai finanziamenti previsti per l’attuazione dei 

il progetto e la scheda 
art. 15 comma 1 L.R. 3/2016; 

n. 1151 del 03/05/2019 dell' Assessorato Regionale della Famiglia delle 
autorizzato l' istituzione del Cantiere di Servizio n. 

nominava il nuovo RUP,  

il programma di lavoro relativo al 
Cantiere di Servizio n. 210/ME, di cui all' art. 15, comma 1, della L.R. 17 marzo 2016 n. 

5614 del 26/09/2019 si comunicava l' effettivo inizio dell' attività 

Assessorato Regionale della Famiglia 
€. 2.127,10 a valere sull' impegno assunto 

con DDG n. 1151 del 03/05/2019 Cantiere n. 210/ME, nella misura del 20% del finanziamento; 

orso alla liquidazione dell' Assicurazione  I.N.A.I.L. nella 

la determina dirigenziale n. 51  del 24/04/2020 con la quale è stata liquidata la somma 

€. 423,12 consento di 
iva ai mesi di novembre e 

con la quale veniva conferito alla 



• l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 
• la L.R. 7.09.1998 n. 23; 
•  il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii; 
• la legge 8.6.1990 n. 142; 
• la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
•  la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
•  la legge 07/09/1998 n. 23; 

 
D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO delle superiori premesse che fanno parte integrante e sostanziale; 
 
DI LIQUIDARE  l' importo di €. 60,00 quale  premio INAIL relativo ai mesi di novembre e 

dicembre,  per le due unità avviate nel cantiere in questione, come previsto dal D.D.G. n. 1151 

del 03/05/2019 dell' Assessorato Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

 
DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

 
  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

                F.to     Lenzo Anna Maria    

   

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 
ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

229    dal 11.05.2020 al 26.05.2020 

 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             ____________________ 
Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 


